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Zmarła Stefania Obara ps. „Stefa”. Żołnierz Armii Krajowej,
w latach 19801981 działacz w NSZZ „Solidarność” Rolników In
dywidualnych, a od 1989 r. członek „Solidarności” Komisji Tere
nowej Emerytów i  Rencistów w  Rzeszowie. W  styczniu 2024 r.
ukończyła 103 lata.

Rodzinie i bliskim śp. Stefanii OBARY
wyrazy szczerego współczucia

składa
Roman Jakim, przewodniczący wraz z Członkami

Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”

Stefania Obara urodziła się 24 stycznia 1921 r. w Starszy
dlu. Była córką Wacława Fornala, żołnierza I wojny świato
wej i  jeńca wojennego w carskiej Rosji, oraz Anny z domu
Warzybok. Kpt. Stefania Obara ps. „Stefa” była żołnierzem
Armii Krajowej od marca 1942 r. w Placówce Tyczyn „To
pola”, pod dowództwem ppor.  Jana Rabczaka ps. „Dąb”.
Pełniła funkcję łączniczki oraz sanitariuszki przybocznej
dr. Ludwika Obary ps. „Rivanol” w Wojskowej Służbie Ko
biet. Wspólnie prowadzili kursy dla sanitariuszek w  Pla
cówce. Uczestniczyła w akcji „Burza”, w wyzwoleniu Tyczyna przez żołnierzy
AK 26 lipca 1944 r., a następnie była sanitariuszką w szpitalu polowym w Her
manowej. Po zakończeniu działań wojennych do lipca 1945 r. była kilkakrotnie
przesłuchiwana przez Urząd Bezpieczeństwa. W 1960 r. czynnie uczestniczyła
w sprzeciwie rodziców wobec usunięcia nauki religii ze szkół, za co była szyka
nowana wielokrotnymi wezwaniami na milicję i  kolegia oraz ukarana karą
grzywny pieniężnej. W latach 19801981 działała w NSZZ „Solidarność” Rol
ników Indywidualnych, a  od 1989 r. należy do „Solidarności” Emerytów
w  Rzeszowie. W  1989 r. była współzałożycielką Koła Tyczyn Światowego
Związku Żołnierzy Armii Krajowej, w którym pełniła funkcję sekretarza, a  od
2008 r. pełni funkcję prezesa Koła.
Jest autorką kilku książek ukazujących dawne zwyczaje i obyczaje na podkarpac
kiej wsi, opisujących trudny czas II wojny światowej, działalność „Solidarno
ści” oraz działania Koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Ty
czynie: „Nasze korzenie – ludzie i  obyczaje”, „Rodaków naszych patriotyczne
rymowanie”, „Chwalebne dziedzictwo” (współautor Mieczysław Skotnicki),
„Tryptyk Patriotyczny. Od Armii Krajowej do Solidarności w Gminie Tyczyn”.
Za swoją działalność odznaczona Krzyżem Armii Krajowej, Krzyżem Party
zanckim, Krzyżem Strzeleckim i Nagrodę Honorową IPN „Świadek Historii”.

„tylko AŻ tyle”

pod takim tytułem Wystawę
można oglądać w  holu Urzędu
Marszałkowskiego w Rzeszowie
12 do 26 marca. odbyło się dzi
siaj w  holu Urzędu Marszał
kowskiego uroczyste otwarcie
instalacji artystycznej – poświę
cone bł. Natalii Tułasiewicz –
Patronce Polskich Nauczycieli,
w  miesiącu przypominającym
Jej tragiczną śmierć w  komorze
gazowej niemieckiego obozu za
głady w Ravensbrück w 1945 r.
W  wydarzeniu wziął udział

Zarząd Województwa Podkar
packiego w składzie: marszałek
Władysław Ortyl, wicemarsza
łek Piotr Pilch, wicemarszałek
Ewa Draus, członek Zarządu
Stanisław Kruczek; oraz
ks.  Prałat Jan Szczupak, ks.  dy
rektor Radia Via – Jakub Nagi,
Małgorzata Rauch – podkarpac
ki kurator oświaty (w  latach
20162024), wójt Gminy Wielo
pole Skrzyńskie  Marek Tęczar
i  inni zaproszeni goście wraz ze
społecznością Szkoły Podstawo
wej im. Sybiraków w Nawsiu na
czele z panią dyrektor Adrianną
Sulimirską – autorką tegoż.
Projekt jest kontynuacją woje
wódzkich obchodów Dnia Pa
mięci Patronki Nauczycieli, któ
ry miał miejsce w czerwcu 2023
r. w  Nawsiu i  połączony był
z  przedstawieniem plenerowym
ukazującym dzieło życia Natalii
Tułasiewicz.
 Instalacja artystyczna to jakby

skrót Jej życia ukazany z perspekty
wy współczesności. Mamy wciąż
tyle do zrobienia, oby nam tylko
czasu starczyło  mówiła Adrian
na Sulimirska dyrektor szkoły,
która zadbała o  organizację
przedsięwzięcia w  najdrobniej
szych szczegółach.
 Wydarzenie, w  którym bie

rzemy udział skłania do refleksji
nad sensem naszego istnienia.
Dzisiaj w  tym trudnym czasie
chaosu postaw i  wartości, Na
talia Tułasiewicz mówi do nas
głosem odpowiedzialnym i  od
ważnym, by przypomnieć nam
fundamenty naszego człowie
czeństwa, poprzez przykład
własnego życia  przypomniał
w wystąpieniu Roman Jakim.
Region Rzeszowski jako jeden

z  partnerów wydarzenia wyra
ża szczególną wdzięczność pani
dyrektor Adriannie Sulimirskiej
i  całej Społeczności Szkolnej za
dbałość o  pamięć historyczną
i  przypominanie bohaterów
ważnych dla budowania tożsa
mości narodowej Polaków, któ
rzy są ciągle obecni w  wycho
waniu i kształceniu młodego po
kolenia w  Nawsiu i  nie tylko.
Solidarność jest dumna, że
w  swoich szeregach ma takie
szlachetne osoby jak Pani. Tyl
ko AŻ tyle! Dziękuję za to świa
dectwo pani Dyrektor i  wszyst
kim zaangażowanym w  to dzie
ło – zakończył swoje wystąpienie
szef ZR Roman Jakim.

Pożegnaliśmy śp. ks. Stanisława Bełzę

19 marca 2024 r., w  89. roku życia i  w  65. roku kapłaństwa,
zmarł śp. ksiądz prałat Stanisław Bełza, emerytowany proboszcz
parafii farnej pw. św. Wojciecha i św. Stanisława w Rzeszowie.
Roman Jakim, przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskie

go NSZZ Solidarność uczestnicząc w  ostatniej drodze ks.  Stani
sława złożył w  imieniu związkowców wyrazy wdzięczności za
nieprzerwaną służbę, za poświęcenie i  trud włożony w  walkę
o Polskę wolną i sprawiedliwą! Za wołanie o poszanowanie god
ności ludzkiej, dostrzeganie problemów drugiego człowieka, za
duchowe wsparcie udzielane ludziom „Solidarności”.

Ks. Prał. Stanisław Bełza – proboszcz pa
rafii farnej w  Rzeszowie. Odprawiał msze
św. w  intencji Ojczyzny. Udzielał wsparcia
duchowego i  odprawiał msze św. dla uczest
ników strajku chłopskorobotniczego w  Do
mu Kolejarza na przełomie 1980 i  81 roku.
W  stanie wojennym wielokrotnie odwiedzał
i  posługiwał internowanym przebywającym
w  Zakładzie Karnym w  Załężu. Udzielał
schronienia uczestnikom demonstracji.
W  domu parafialnym przy Farze w  latach
1988 – 1989r. odbywały się zebrania niele

galnych jeszcze struktur regionalnych rzeszowskiej „Solidarności”.
W kościele farnym nadal, odprawia msze św. w intencji Ojczyzny pod
czas tradycyjnych solidarnościowych rocznic.
Krajowy Zjazd Delegatów NSZ „Solidarność” w  2009 roku nadał

ks. Stanisławowi Bełzie tytuł Zasłużony dla NSZZ „Solidarność”.

Uczennice Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Nawsiu w strojach z epoki


